
Escuela Primaria
Robert Frost 

Guía para Nuevos Padres y Familias 2023-24

Horario Diario

Lunes, Martes,
Jueves, Viernes

Información de Contacto de la Escuela

Oficina:
Línea de Asistencia:
Horario de Oficina:

Dirección:
Sitio Web:

425-936-2560
425-936-2561
Lunes-Viernes, 8:00am-4:30pm
11801 NE 140th St, Kirkland, WA 98034
https://frost.lwsd.org

Póngase en contacto con la oficina:       Otra información:

Ausencias planificadas o no 
planificadas de los estudiantes

Información de contacto 
actualizada y contacto de 

emergencia

Cualquier cambio en el 
horario de recogida diaria

Preguntas sobre el autobús 
425-936-1120 

email: busroutes@lwsd.org 

Únete a la Frost PTSA!
FrostPTSA.org

Consultar el saldo de la cuenta de 
almuerzo:  

https://www.myschoolbucks.com

Formulario de almuerzo gratis/reducido: 
https://www.myschoolapps.com

Fechas
Importante

Dias NO 
Escolares

Sept 5
Sept 5-7

Sept 8 o 11
Nov 22

Jan 23, 25, 26
May 28
Jun 21

Sept 4
Oct 20
Nov 10

Dec 18-Jan 1

Jan 15
Feb 15-19

Mar 8
Apr 8-12

May 24-27
June 19

Los estudiantes NO PUEDEN 
ser dejados temprano

8:50 Comienza el desayuno

9:05 Terrenos de la escuela

abiertos 

9:15 1ª campana –

se inaugura el edificio

9:20 2ª campana –
comienza la clase

3:50 Despido escolar
Los estudiantes DEBEN ser 
recogidos a más tardar a las 

3:50 pm

* Miércoles * 
Cada Miércoles es una 
versión anticipada de 

1,5 horas

Los estudiantes NO PUEDEN 
ser dejados temprano

8:50 Comienza el desayuno

9:05 Terrenos de la escuela

abiertos 
9:15 1ª campana –

se inaugura el edificio

9:20 2ª campana –
comienza la clase

2:20 Despido escolar
Los estudiantes DEBEN ser 
recogidos a más tardar a las 

2:20 pm

• Primer Día de Escuela (1º-5º) 

• Medio día (1º-5º) 12:20pm   
para Conexiones Familiares

• Primer Día de Escuela (Kinder)

• Medio Día

• Conferencias de Medio Día

• Día de Maquillaje de Nieve 

• Último Día de Clases

• Día del Trabajo

• Jornada de Formación del Personal

• Día de los Veteranos

• Vacaciones de Invierno

• Día de Martin Luther King Jr.

• Vacaciones de Mediados de Invierno

• Jornada de Formación del Personal

• Vacaciones de Primavera

• Fin de Semana del Día de
Conmemorativo

• Juneteenth



Comunícate siempre con tu
maestro

Revise su correo electrónico 
regularmente para obtener 
información importante de 
la escuela

Los intérpretes telefónicos 
siempre estarán disponibles en 
su idioma preferido

¡Su estudiante necesita venir a 
la escuela a tiempo todos los 
días!

Classroom Teacher & Office Staff Email:

All other staff contact information can be found here:
https://frost.lwsd.org/about-us/staff-directory

¡Manténgase en contacto!

Únase a ParentSquare para recibir 
correos electrónicos y mensajes de 

texto de la escuela:

1

2

3

Sé Amable

Sé Seguro

Sé Respetuoso

Expectativas en 
Toda la Escuela

• Ayúdense unos a otros
• Sé educado
• Díganse cosas bonitas el 

uno al otro
• Sé amigable

• Ten cuidado
• Cuidado con los demás
• Mantén tus manos y pies 

para ti mismo
• Ser visible

• Siga las instrucciones
• Sé un buen oyente
• Turnar
• Pide perdón y corrige los 

errores

Por favor, revíselos con 
su estudiante:

JARDÍN DE INFANTES
Jeffrey Erickson – jerickson@lwsd.org 

Tracy Plank – tplank@lwsd.org
Sarah Poulin – spoulin@lwsd.org

PRIMER (1º) GRADO
Nicole Howell – nihowell@lwsd.org

Amy Marlar – amarlar@lwsd.org
Shawnee Snyder – shsnyder@lwsd.org
Jeanne Thomas – jethomas@lwsd.org

SEGUNDO (2º) GRADO
Meghan Edgerton – medgerton@lwsd.org
Monica Blommel – moblommel@lwsd.org 

(primer semestre sustituto para Thuy Pham – tpham@lwsd.org)
Kylee Ray – kray@lwsd.org

TERCER (3º) GRADO
Becky Gannon – rgannon@lwsd.org

Stacey Peterson – speterson@lwsd.org
Kristi Zak – kzak@lwsd.org

CUARTO (4º) GRADO
Dan Mason – dmason@lwsd.org
Teresa Pellett – tpellett@lwsd.org

Micheii Yamamoto – myamamoto@lwsd.org

QUINTO (5º) GRADO
Rachael Hogan – rhogan@lwsd.org

Katy Perez – kperez@lwsd.org

OFICINA 
Tyler Hultman (Director) – thultman@lwsd.org

Elizabeth McClane (Director Asociado)– emcclane@lwsd.org
Natasha Leardi (Gerente de Oficina) – nleardi@lwsd.org

Nicole Orswell (Registrador de la Oficina) – norswell@lwsd.org


